Öffentliche Niederschrift

über die 11. Sitzung des Ausschusses für Soziales, Sport und Kultur in der Legislaturperiode 2021/2026 vom 19.02.2024

Anwesende:

Ott, Marcel (SPD)
Rexroth, Nina (SPD)
Greim, Philipp (ÜWG)
Lorz, Ludwig (SPD)
Martin, Markus (CDU)
Raab, Christoph (ÜWG)vertritt Herr David Raitz (ÜWG)
Voit, Holger (CDU)vertritt Herr Manuel Kapraun (CDU)
Wießmann, Edwin (ÜWG)vertritt Herr Markus Reeh (ÜWG)
Schindler, Tassilo

Schriftführer:

Weyrauch, Michaelvertritt Frau Jutta Henkes ()

Entschuldigt fehlten: Kapraun, Manuel (CDU) Raitz, David (ÜWG) Reeh, Markus (ÜWG) Henkes, Jutta

Ausschussvorsitzender Marcel Ott eröffnet die Sitzung des Ausschusses für Soziales, Sport und Kultur um 19:00 Uhr und stellt fest, dass die Einladung form- und fristgerecht erfolgt und der Ausschuss beschlussfähig ist.

Tagesordnung:

öffentliche Sitzung

- 1. Genehmigung des Protokolls der Sitzung des ASSK vom 19.09.2023
- 2. Mitteilungen
- 3. Beschluss über die Haushaltssatzung mit Haushaltsplan und allen Anlagen für das (VL-33/2024) Haushaltsjahr 2024
- 4. Verschiedenes

Sitzungsverlauf

öffentliche Sitzung

1. Genehmigung des Protokolls der Sitzung des ASSK vom 19.09.2023

Zur Niederschrift liegen keine Anmerkungen vor. Sie gilt daher als genehmigt.

- 2. Mitteilungen
- 3. Beschluss über die Haushaltssatzung mit Haushaltsplan und allen Anlagen VL-33/2024 für das Haushaltsjahr 2024

Der Entwurf der Haushaltssatzung mit Haushaltsplan und allen Anlagen für das Haushaltsjahr 2024 wurde in der Sitzung der Gemeindevertretung vom 30.01.2024 eingebracht und vom Bürgermeister erläutert. Die gesamten Haushaltsunterlagen stehen über die IKVS-Plattform digital zur Verfügung.

Beschluss:

Der Ausschuss für Soziales, Sport und Kultur empfiehlt der Gemeindevertretung, die Haushaltssatzung mit Haushaltsplan und allen Anlagen für das Haushaltsjahr 2024 in der vorliegenden Entwurfsfassung zu beschließen.

4. Verschiedenes

Ausschussvorsitzender Marcel Ott schließt die Sitzung des Ausschusses für Soziales, Sport und Kultur um 22:30 Uhr und bedankt sich bei den Ausschussmitgliedern für Ihre Teilnahme.

Lützelbach, 22.02.2024

Ausschussvorsitzender

Schriftführer

Marcel Ott

Michael Weyrauch